

Verksamhetsberättelse

Centerpartiet Falun

2021



Centerpartiet

FALUN

Årsmötet och kretsstyrelsen

2021 var ytterligare ett år som präglades av pandemin. Detta påverkade såklart verksamheten men kretsen har varit väldigt bra på att anpassa oss och hålla digitala möten. Kretsens årsmöte hölls den 21 februari via zoom och Linda Haglund valdes till ny ordförande med en delvis ny styrelse.

Till ordinarie ledarmöten valdes Elisabeth Rooth Eriksson (vice ordförande), Titti Romlin (kassör), Jonas Gustafsson (sekreterare), Joakim Storck, Susanne Höglund, Camilla Andersson Sparring och Susanne Martinsson. Till ersättare valdes Jenny Drugge, Agneta Ängsås, Fredrik Adolphson och Mats Hogmark.

Tre motioner som inkom till årsmötet bifölls. Det handlade om samverkan mellan skola och näringsliv, upprättande av en cykelskola och anordnandet av övningsbanor för cykling.

Under året hölls tretton kretsstyrelsemöten där stort fokus låg på arbete med valplattform och valorganisation. Arbetet med valplattformen inleddes på kretsens digitala inspirationsdag den 24 april då viktiga frågor för Centerpartiet Falun i det kommande valet diskuterades.

Vilka frågor prioriterar våra intresseföreningar?

För att få inspel från våra centeravdelningar i Enviken och Bjursås samt intresseföreningarna i kommunen bjöd vi in oss till ett samtal kring vilka frågor man vill ska prioriteras. Från oss deltog 5-7 personer, vilka som var med varierade utifrån vilka frågor vi trodde skulle lyftas. Det blev bra och uppskattade möten från båda sidor och vi fick värdefulla inspel till arbetet med vår valplattform. Under 2021 besökte vi Enviken, Bjursås, Sundborn och Vika och under februari/mars väntar möten i Grycksbo och Aspeboda. Svärdsjö har tyvärr tackat nej. Agneta Ängsås och Elisabeth Rooth Eriksson har svarat.

Aktiviteter

Den 8 juni genomfördes sommaravslutningen vid Stråttjärn i Aspeboda. Det verkade ett tag som om covidpandemin var över när vi för första gången på över ett år kunde träffas fysiskt. Efter välbehövligt sommaruppehåll hade kretsstyrelsen en kickoff den 23 augusti i Trollnäs, Svärdsjö.

Eriks och Emriks gårdskött och lantbruk mottog Centerpartiets Faluns Miljöpris 2021 och kretsen gjorde ett studiebesök i Bengtsheden den 13 september. Tillsammans med Borlängekretsen genomförde vi också studiebesök på Dala Airport där dalaflygets framtid och betydelse diskuterades, och Sahlins struts i Borlänge där temat för kvällen var den gemensamma FÖP Runn.

Centerpartiet Falun visade som vanligt att vi står upp för medmänsklighet, bland annat genom att traditionsenligt delta på Falupride den 18 september. Den 28 oktober deltog vi även med en monter på seniormässan på Lugnet.

Under året genomfördes också tio medlemsmöten med olika teman. Några av dessa kunde genomföras fysiskt medan andra var helt och hållet digitala. Efter att ha provat oss fram har

vi hittat ett sätt att kunna hålla dessa medlemsmöten fysiskt och med möjlighet att även kunna delta digitalt.

På första advent var det julsmyntning i Falun och vi tjuvstartade valrörelsen med att synas på Stora Torget där vi bjöd på glögg och pepparkakor, julpyssel och politiksnack.

Året avslutades sedan med en mysig julavslutning den 20 december med julgröt, sång och skratt.

Kyrkovalet

Den 19 september var det val till kyrkomöte, stiftsfullmäktige och kyrkofullmäktige. I Falu kommun finns tre pastorat. Centerpartiet ställde upp som nomineringsgrupp i Bjursås (såsom alltid) och i Falu Pastorat (första gången på åtta år). I Svärdsjö-Enviken-Sundborn samverkar vi med andra grupperingar i en gemensam lista Levande kyrka i Svärdsjö-Enviken-Sundborn.

Centerpartiet står för en öppen folkkyrka där alla är välkomna. Vi hade en valkampanj som bestod i diskussioner om prioriteringar, framtagande av material och framtagande av namn till listorna. Vi delade ut broschyrer i postlådor. Vi skrev artiklar i tidningen och på sociala medier. T o m egna valfilmer gjordes på youtube.

I Falu pastorat tog Centern sex mandat av 35 i fullmäktige. Vi är mycket nöjda. Birgitta Lindqvist blev 1:e v ordf i kyrkorådet. Ordinarie blev också Sture Karlsson och ersättare Viola Johansson och Daniel Drugge. Daniel blev dessutom vice ordförande kyrkofullmäktige.

I Bjursås fick Centern tre av femton mandat i Kyrkofullmäktige. Dessa var Susanne Martinsson, Kristina Fredriksson och Sigrid Strand. Susanne Martinsson valdes till ordförande i Kyrkofullmäktige. Vidare valdes Kristina Gregori-Eriksson till ordinarie ledamot i Kyrkorådet där Kristina Fredriksson blev ersättare.

Året i kommunpolitiken

Centerpartiet har under året fortsatt innehaft ledande roller i kommunpolitiken med ordförandeposter i Kommunstyrelsen, Omvårdnadsnämnden, Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden, Falu energi och vatten AB, Kommunstyrelsens ledningsutskott, Kommunstyrelsens förhandlingsutskott, Krisledningsnämnden, Brottsförebyggande rådet, Kommunala funktionshinderrådet och Falu stadshus AB. Dessutom har vi fortsatt vice ordförandeposterna i flera nämnder och styrelser.

Den 1 januari 2021 infördes den nya organisation där socialförvaltningen ersattes med den nya arbetslivs- och socialförvaltningen (ASF), vilket framförhandlades och beslutades under 2020. Arbetsmarknadsfrågor och integration fördes över från kommunstyrelseförvaltningen till den nya förvaltningen ASF. Delar av gamla socialförvaltningens verksamhet fördes över till Barn- och utbildningsförvaltningen och till Omvårdnadsförvaltningen. Omorganisationen var den största i Falu kommun på många år och var tillsammans med en kombination av stora ekonomiska tillskott och omfattande sparbeting, en del i Falualliansens mål att få kontroll över socialnämndens stora underskott som eskalerat under flera år.

Centerpartiet har liksom tidigare år under mandatperioden genom KSO organiserat och lett kommunens budgetprocess. En omfattande budgetprocess genomfördes även inom Falualliansen i syfte att ta fram utvecklade politiska målformuleringar till kommunens Agenda 2030-plattform.

Kommunens verksamhetsplanering inför 2022 har för första gången skett utifrån den modell för målstyrning med Agenda 2030 som Centerpartiet har varit ledande i att ta fram.

Joakim Storck tillträdde som ordförande i Falun- Borlängeregionen AB (FBR) då ordförandeskapet gick över från Borlänge kommun till Falu kommun. FBR tog under året beslut om att genomföra den s.k. Flygutredningen vilken presenterades i augusti.

Centerpartiet har genom KSO varit pådrivande i Världsarvsrådet för införande av en ny organisation med en styrgrupp, en operativ grupp och en verksamhetsplan för året. Världsarvsrådet utgör styrgrupp medan Världsarvsrådets exekutiva grupp VÄX ansvarar för att ta föreslå och arbeta utifrån en verksamhetsplan som ska grunda sig i världsarvets stadgar och förvaltningsplan. En ny förvaltningsplan antogs av Världsarvsrådet under året.

Falu kommun har på förslag från KSO tagit beslut om att delfinansiera en ny Kårebock som ersättning för den som brann ned den 1 april 2020. Den nya kårebocken byggdes av corten och invigdes på Världsarvets 20-årsjubileum den 13 december 2021.

Flera stora investeringsprojekt pågår. Nya badhuset närmar sig färdigställande. Under året togs beslut om en tilläggsinvestering i en utökad relaxavdelning som inledningsvis ska drivas i kommunal regi. Arbetet med nya Kristinehallen fortskrider. Beslut om detaljplan togs i KF i mars. Beslutet föregicks av en mycket intensiv debatt i media. En utredning om utveckling av Dalateaterns lokaler har initierats och en politisk styrgrupp tillsatts.

Svenska skidförbundet och Falu kommun lämnade den 1 maj 2021 in en formell ansökan till Internationella skidförbundet om att arrangera skid-VM 2027. Centerpartiet har haft en ledande roll i kommunens arbete med att utreda och ta ställning till att ansöka om ett nytt skid-VM, ett arbete som initierades redan 2018 men som avbröts när Sveriges OS-ansökan för 2025 var aktuell. När det under 2020 blev klart att Sverige inte fick OS 2025 återupptogs planerna på att söka skid-VM 2027.

Räddningstjänsten Dala Mitts direktion förelades i mars 2021 ett förslag om avveckling av räddningsstationen i Grycksbo med hänvisning till att Arctic Paper ville avsluta avtalet. Förslaget återremitterades och i den efterföljande processen förde KSO dialog med Arctic Paper och bjöd även in Grycksbo byalag till dialog, där även ansvariga chefer på RDM deltog. Dialogen resulterade i förslag om att placera s.k. FIP-fordon vilket sedan beslutades av direktionen och resulterade i att räddningsstationen visserligen avvecklades men att en ny organisation med mobila enheter infördes i Grycksbo så att lokal närvaro av räddningstjänsten kunde säkras.

Under året initierades arbetet i den parlamentariska ledningsgruppen (PLG) under ledning av KSO. Förhandlingar pågick under hösten. PLG enades om förslag om ny politisk organisation med en ansvarsfördelning som motsvarar den nya förvaltningsorganisation som infördes den 1 januari. PLG:s arbete fortsätter under våren 2022.

Susanne Martinsson, Jenny Drugge och Joakim Storck besökte vid olika tillfällen under året Lumsheden för att föra dialog med boende om de planer på en ny vindkraftpark i området som ett vindkraftsföretag arbetar med. Centerpartiet tog ställning för att säga nej till etableringen med hänsyn till dess stora påverkan på boendemiljön i Lumsheden. I oktober

kommunicerades beslutet att Falualliansen skulle aktivera det kommunala vetot om planerna fortskrider i nuvarande form. Beskedet uppmärksammades bland annat i Dagens Samhälle. Ställningstagandet innebar också att en översyn av kommunens vindbruksplan ska initieras.

Pandemin har pågått under året och haft fortsatt stor påverkan dels på den politiska verksamheten men framför allt på kommunens drift. Under oktober, november och december hade smittspridningen gått ner till en låg nivå varför de flesta kommunala nämnd- och styrelsemöten ställdes om från digitala till fysiska. I december ökade smittspridningen åter varför digitala möten återinfördes.

Det nya Dalregementet invigdes officiellt den 23 oktober av HM Konungen. Dialog om lämplig placering av det nya regementets byggnader har förts mellan kommunen, Försvarsmakten och Fortifikationsverket under året. Beslut om lokalisering vid Myranområdet presenterades av på en presskonferens med regementschefen och kommunen genom KSO i december.

En konferens om transportsektorns klimatpåverkan och framtida utveckling genomfördes den 13 oktober vid Falu Gruvas konferenslokal.

Agenda 2030-arbetet fortsatte utvecklas. Under året togs beslut om inrättande av 5 st Agenda 2030-processledare med ansvar för att samordna arbetet inom varsitt målområde. Det togs beslut om att införa en helt ny modell för ansökan och beslut om kommunens nyligen införda Agenda 2030-medel, i syfte att stimulera förvaltningarna att söka medel för projekt som stöder intentionerna i målarbetet.

Falu kommun kom på plats 7 totalt, och bäst bland småstads- och landsortskommuner, i Dagens Samhälles Agenda 2030-ranking av landets kommuner. Arbetet med kommunens reviderade budget pågick under hösten under ledning av KSO med positivt beslut i november.

Centerpartiet har varit mycket aktiva under året med att påverka där det är möjligt i olika remissyttranden där vi som parti bjudits in. Vi har lämnat yttranden i VA-utredningen, boendeplanen för äldre, riktlinjer för hållbart byggande, lokaliseringsstrategi och den fördjupande översiktsplanen för Runn.

I arbetet med VA-utredningen har Centerpartiet tagit en aktiv roll för att komma vidare med att revidera VA-planen, revidera VA-utbyggnadsplanen samt att införa en rådgivare.

Kommunalråd och vice KSO Mats Dahlberg lämnade sitt uppdrag i november 2021 och ersattes av Anders Lindh (M). I samband med det gjordes en rockad mellan C och M där Joakim Storck lämnade över ordförandeskapet i Brottsförebyggande rådet (BRÅ) till Anders Lindh, samtidigt som Joakim tog över Mats Dahlbergs tidigare uppdrag som ledamot i den regionala nämnden för upphandlingssamverkan i Falun-Borlängeregionen.

Region Dalarna

Från Falun representerar följande personer, i Region Dalarna, för att nämna några uppdrag: Göte Persson: ordförande i Tandvårdsnämnden, ledamot i Regionfullmäktige, ersättare i Regionstyrelsen

Agneta Ängsås: 1e vice ordförande i Servicenämnden, och ersättare i Regionfullmäktige

Joakim Storck: 1e vice ordförande i Regionala utvecklingsnämnden

Mathias Westin: ledamot i Hälsovalsberedningen, ledamot Svea hovrätt
Tommy Hafvsdalen: ordförande i Älvdalens utbildningscentrum AB och ersättare
Regionfullmäktige
Per-Anders Westhed: vice ordförande i Länsteatern och Musik i Dalarna
Elisabeth Rooth-Eriksson och Abubakar Shakeel: Ledamöter i Förvaltningsrätten

Vår Jenny Drugge har dessutom valts till distriktsordförande i Centerpartiet Dalarna.

Kretsstyrelsen vill tacka alla er, kära medlemmar, för det gångna året.
Ett år att minnas med både glädje och eftertanke. Ett år då vi behövde vara digitala, men
också ett år då vi för ett ögonblick fick känna en återgång till det normala - då vi kunde ses i
verkliga livet igen.
Nu blickar vi framåt. Mot året då vi tillsammans ska göra vårt bästa valresultat någonsin!

Linda Haglund

Elisabeth Rooth Eriksson Britt-Marie Ahlenius Romlin

Jonas Gustafsson

Joakim Storck

Susanne Martinsson

Camilla Andersson Sparring

Susanne Höglund